



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-ΛΙΜΝΗΣ-ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ

Τμήμα Περιβάλλοντος & Πολιτικής
Προστασίας
Ταχ.Δ/ση: Αγ. Ιωάννου Θεολόγου 3
Τ.Κ. 34004 Μαντούδι Εύβοιας
Πληροφορίες: Σκουμπής Νικόλαος
Τηλ.: 2227350223
e-mail: skoumpis@0728.syzefxis.gov.gr

Μαντούδι, 23/02/2023
Αριθμ. Πρωτ.: 1520
Αριθμ. Απόφασης: 182

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

**ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
ΓΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-ΛΙΜΝΗΣ-ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ**

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') "Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι".
 2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».
 3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010) – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ.
 4. Την παρ. 4 του αρ. 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του αρ. 22 του Ν. 3536/2007.
 5. Το αρ. 130 του Ν. 4270/2014 & την με αρ. 86/2014 απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.
 6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και ιδιαιτέρως τα αρ. 116, 118 και 120.
 7. Τον Ν. 4782/2021(ΦΕΚ 36/Α'9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», όπως ισχύει.
 8. Το αρ. 38 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και όπου αναφέρεται το όριο των 2.500 € χωρίς Φ.Π.Α. για την υποχρέωση ανάρτησης πράξεων στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. & την ΚΥΑ 76928/9.7.21(ΦΕΚ 307513 13.7.21 τ.Β')
 9. Την αριθ. 54653/24-3-22 Απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στ. Ελλάδας περί έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους **2022** (ΑΔΑ: **6Ξ55ΟΡ10-4Γ4**).
- Την 21/2023 (ΑΔΑ : 9ΡΞΥΩΛ5-ΒΥ1) Απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους **2023** Λόγω μη εγκεκριμένου προϋπολογισμού 2023, ως πλασματικός και προσωρινός προϋπολογισμός του οικονομικού έτους 2023 θεωρείται αυτός του 2022..
10. Το με αρ. πρωτ. **860/2023** πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: **23REQ012046831**).
 11. Την αριθ. Μελέτης **01/2023** τεχνική περιγραφή ΤΥ.
 12. Την παρακάτω Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε η πίστωση.

ΚΑ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΑΡ. ΑΠΟΦ.	ΑΔΑ	ΑΔΑΜ	ΔΑΠΑΝΗ
30-6279.0013	Απομάκρυνση πεσμένων δέντρων και υλικών κατάπτωσης από το αγροτοδασικό οδικό δίκτυο, απομάκρυνση κορμών, κλαδιών καμένων δέντρων και φερτών υλικών από τις ακτές του δήμου	81/2023	6ΣΑ5ΩΛ5-8Β5	23REQ012107394	34.968.00

13. Την αναγκαιότητα της δαπάνης «Απομάκρυνση πεσμένων δέντρων και υλικών κατάπτωσης από το αγροτοδασικό οδικό δίκτυο, απομάκρυνση κορμών, κλαδιών καμένων δέντρων και φερτών υλικών από τις ακτές του δήμου».
14. Την υπ' αριθ. **1268/2023** (ΑΔΑΜ: **23PROC012139217**) Πρόσκληση για οικονομική προσφορά στο Δήμο μας.
15. Τις προσφορές για την συγκεκριμένη δαπάνη που υπέβαλλαν οι παρακάτω επιχειρήσεις.

Α/Α	ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	ΕΔΡΑ	ΑΦΜ	ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ	ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦ/ΑΣ
1.	L S L J ΙΚΕ	34004.ΣΠΑΘΑΡΙ ΕΥΒΟΙΑΣ	801402443	ΕΡΓΑΣΙΑ	34.968,00

16. Το από **22/02/2023** πρακτικό αξιολόγησης (ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ) προσφορών, με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία εισηγείται την ανάθεση της δαπάνης «Απομάκρυνση πεσμένων δέντρων και υλικών κατάπτωσης από το αγροτοδασικό οδικό δίκτυο, απομάκρυνση κορμών, κλαδιών καμένων δέντρων και φερτών υλικών από τις ακτές του δήμου» - συγκεκριμένα στην επιχείρηση «L S L J ΙΚΕ».
17. Την αναλυτική προσφορά της επιχείρησης «L S L J ΙΚΕ» για την εργασία όπως αναγράφεται παρακάτω.

ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΩΝ: -ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ

ΟΜΑΔΑ Α						
Α/Α	ΤΥΠΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	Μ.Μ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Σύνολο
1	ΦΟΡΤΗΓΟ 17-35 ΤΟΝΟΥΣ	Δ.Ε. ΕΛΥΜΝΙΩΝ	ώρες	90	40€	3600€
		Δ.Ε. ΝΗΛΕΩΣ	ώρες	90	40€	3600€
		Δ.Ε. ΚΗΡΕΩΣ	ώρες	75	40€	3000€
				ΣΥΝΟΛΟ		10.200,00€
				ΦΠΑ 24%		2.448,00€
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		12.648,00€

ΟΜΑΔΑ Β						
Α/Α	ΤΥΠΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Σύνολο
2	ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ (JCB) > 17-35 ΤΟΝΟΥΣ	Δ.Ε. ΕΛΥΜΝΙΩΝ	ώρες	130	50€	6500€
		Δ.Ε. ΝΗΛΕΩΣ	ώρες	130	50€	6500€
		Δ.Ε. ΚΗΡΕΩΣ	ώρες	100	50€	5000€
				ΣΥΝΟΛΟ		18.000,00€
				ΦΠΑ 24%		4.320,00€
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		22.320,00€

ΟΜΑΔΑ Α + Β	
ΣΥΝΟΛΟ	28.200,00€
ΦΠΑ 24%	6.768,00€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	34.968,00€

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

- Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της **Δαπάνης** με αριθμό μελέτης **01/2023 ΤΥ**.
- Αναθέτουμε την εκτέλεση της **Δαπάνης** «**Απομάκρυνση πεσμένων δέντρων και υλικών κατάπτωσης από το αγροτοδασικό οδικό δίκτυο, απομάκρυνση κορμών, κλαδιών καμένων δέντρων και φερτών υλικών από τις ακτές του δήμου**» - συγκεκριμένα **όλα τα είδη προς προμήθεια**, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην τεχνική περιγραφή, εκτιμώμενης αξίας **28.200,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.**, με τη διαδικασία ανάθεσης, στην επιχείρηση με τα ακόλουθα στοιχεία:
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: L S L J IKE
ΕΔΡΑ: 34004.ΣΠΑΘΑΡΙ ΕΥΒΟΙΑΣ
ΑΦΜ: 801402443
ΔΟΥ: ΧΑΛΚΙΔΑΣ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 6940120224
ΠΟΣΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: 34.968,00 €
ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: Τριάντα Τέσσερις Χιλιάδες Εννιακόσια Εξήντα Οκτώ Ευρώ
- Ο ανάδοχος**, σύμφωνα με το άρ. 130 του Ν. 4412/16, δεσμεύεται ότι κατά την εκτέλεση της **Δαπάνης**, τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού & εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το Εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού,

κοινωνικοασφαλιστικού & εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ, του Προσαρτήματος Α' του Νόμου.

4. Ο χρόνος παράδοσης της **Δαπάνης θα οριστεί με την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού.**
5. Η πληρωμή της αξίας των ειδών προς προμήθεια, συνολικού ποσού **ευρώ 34.968,00**, θα γίνει από την οικονομική υπηρεσία του Δήμου **με την έκδοση εντάλματος πληρωμής μετά την υποβολή του αντίστοιχου τιμολογίου.**

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΠΟΥΡΝΙΩΤΗΣ

-Κοινοποίηση στον ανάδοχο